
VY_42_INOVACE_01.34 
4.2.01.34 

Letíme na olympiádu  - rovnice 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Letíme na olympiádu 
 
Dnešní sada rovnic vás zavede na olympiádu a do sportovní haly. Vypočítejte rovnice, proveďte 
zkoušku a pak si dojděte pro legendu. Znáte jméno našeho reprezentanta (naší reprezentantky) 
v disciplíně, která vyšla v tajence? 
 

  
3x+5=17     2=4x-6      5x-7=23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7(x+2)=21     -4x+2=6      28=4x 
 
 
 
 
 



VY_42_INOVACE_01.34 
4.2.01.34 

Letíme na olympiádu  - rovnice 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 
8(x-3)=16     3x+5=17     10=5x-40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5x-7=23     4x+5=5      9-2=3x-2 

 
 
 
 
 
 



VY_42_INOVACE_01.34 
4.2.01.34 

Letíme na olympiádu  - rovnice 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 
 CH L R B Í Y E N S U O   

 5 6 4 -1 3 1 7 10 -2 0 2   
 
 
Nejlepší časy: 
 

Vzdálenost Čas Datum Místo 

500 m 39,49 12. února 2011 Calgary 

1000 m 1:17,36 28. listopadu 2009 Calgary 

1500 m 1:54,55 3. března 2007 Calgary 

3000 m 3:55,54 12. února 2011 Calgary 

3000 m (OD) 4:03,52 13. ledna 2007 Klobenstein 

5000 m 6:42,66 18. února 2011 Salt Lake City 

5000 m (OD) 6:56,98 17. října 2008 Inzell 

10 000 m 13:48,33 15. března 2007 Calgary 

stíhací závod 3:05,32 1. února 2009 Erfurt 

 
Zdroje: 
WIKIPEDIE – otevřená encyklopedie: Martina Sáblíková [online]. 13. února 14:21. [cit. 2013-02-13]. Dostupný z WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Martina_S%C3%A1bl%C3%ADkov%C3%A1>. 
[cit. 2013-02-13]. Dostupný pod licencí Public Domain na WWW: 
<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Olympic_rings_with_white_rims.svg>     


